UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1259/STC-QLNS

V/v hỗ trợ chế độ thôi việc đối

với những người hoạt động

không chuyên trách cấp xã do

dôi dư sắp xếp, bố trí lại số

lượng theo quy định (đợt 5) của

thị xã Hồng Ngự, huyện Tân

Hồng, huyện Tháp Mười.

        Đồng Tháp, ngày  03 tháng 6 năm 2020

                                Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân thị xã Hồng Ngự;

- Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng;

- Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười.

Được sự chấp thuận của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 358/UBND-

KT ngày 01 tháng 6 năm 2020 về việc hỗ trợ chế độ thôi việc đối với những

người hoạt động không chuyên trách cấp xã của huyện Tân Hồng, huyện Tháp

Mười, thị xã Hồng Ngự.

Sở Tài chính thông báo hỗ trợ chế độ thôi việc đối với những người hoạt

động không chuyên trách cấp xã do dôi dư sắp xếp, bố trí lại số lượng theo quy

định (đợt 5) tại Nghị quyết số 260/2019/NQ-HĐND ngày 16/7/2019 của Hội đồng

nhân dân tỉnh cho ngân sách thị xã Hồng Ngự, huyện Tân Hồng, huyện Tháp

Mười với tổng số tiền: 3.585.187.500 đồng (Ba tỷ, năm trăm tám mươi năm

triệu, một trăm tám mươi bảy ngàn, năm trăm đồng). Nguồn kinh phí thực

hiện:

- Thị xã Hồng Ngự: Sử dụng từ nguồn cải cách tiền lương cấp tỉnh năm

2020 với số tiền: 745.372.500 đồng.

- Huyện Tân Hồng:

+ Sử dụng từ nguồn cải cách tiền lương còn dư của huyện với số tiền:

769.000.000 đồng.

+ Sử dụng từ nguồn cải cách tiền lương cấp tỉnh năm 2020 với số tiền:

464.967.500 đồng.

- Huyện Tháp Mười:

+ Sử dụng từ nguồn cải cách tiền lương còn dư của huyện với số tiền:

538.000.000 đồng.

+ Sử dụng từ nguồn cải cách tiền lương cấp tỉnh năm 2020 với số tiền:

1.067.847.500 đồng.

 (Chi tiết theo biểu đính kèm)

Sở Tài chính đề nghị Ủy ban nhân dân thị xã Hồng Ngự, huyện Tân Hồng,

huyện Tháp Mười như sau:

- Chỉ đạo phòng Tài chính – Kế hoạch huyện, thị xã lập thủ tục rút dự toán số

tiền trên tại Kho bạc nhà nước huyện, thị xã theo quy định tại Thông tư số

88/2019/TT-BTC ngày 24/12/2019 của Bộ Tài chính về tổ chức thực hiện dự toán

ngân sách nhà nước năm 2020.

- Chỉ đạo các ngành liên quan lập thủ tục sử dụng từ nguồn cải cách tiền lương

còn dư tại đơn vị để thực hiện chi trả cho các đối tượng được hưởng chế độ quy định

tại Nghị quyết số 260/2019/NQ-HĐND ngày 16/7/2019.

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo cơ quan chuyên môn trực thuộc tổ chức thực hiện;

chi và thanh toán, quyết toán kinh phí theo đúng quy định của Nhà nước.

Sở Tài chính thông báo để Ủy ban nhân dân huyện, thị xã biết và chỉ đạo

các đơn vị có liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:             KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND Tỉnh (b/c);

- Sở Nội vụ;

- KBNN Đồng Tháp;

- KBNN TXHN, H.TH, H.TM;

- Phòng TC-KH TXHN, H.TH, H.TM;

- Lưu: VP, TC-HCSN, QLNS. Ngô Thị Ngọc Sương

		2020-06-04T14:19:10+0700
	Sở Tài chính